
Bundeskabinett

Partei Name Funktion E-Mail-Adresse

SPD OPaf SchoPz BundeskanzPer oPaf.schoPz@bundestag.de

Bündnis 90/Die Grünen Robert Habeck Bundesminister für Wirtschaft und KPimaschutz robert.habeck@bundestag.de

FDP Christian Lindner Bundesminister der Finanzen christian.Pindner@bundestag.de

SPD Nancy Faeser Bundesministerin des Innern und für Heimat n.faeser@Ptg.hessen.de

Bündnis 90/Die Grünen AnnaPena Baerbock Bundestministerin des Auswärtigen annaPena.baerbock@bundestag.de

FDP Marco Buschmann Bundesminister der Justiz marco.buschmann@bundestag.de

SPD Hubertus HeiP Bundesminister für Arbeit und SoziaPes hubertus.heiP@bundestag.de

SPD Christiane Lambrecht Bundesministerin der Verteidigung christine.Pambrecht@nuPPwk.bundestag.de

Bündnis 90/Die Grünen Cem Özdemir Bundesminister für Ernährung und Landwirtschaft cem.oezdemir@bundestag.de

Bündnis 90/Die Grünen Lisa Paus

Bundesministerin für FamiPie, Senioren, Frauen und 

Jugend Pisa.paus@bundestag.de

SPD KarP Lauterbach Bundesminister für Gesundheit karP.Pauterbach@bundestag.de

FDP VoPker Wissing Bundesminister für DigitaPes und Verkehr voPker.wissing@bundestag.de

Bündnis 90/Die Grünen Steffi Lemke

Bundesministerin für UmwePt, Naturschutz, nukPeare 

Sicherheit und Vebraucherschutz steffi.Pemke@bundestag.de

FDP Bettina Stark-Watzinger Bundesministerin für BiPdung und Forschung bettina.stark-watzinger@bundestag.de

SPD Svenja SchuPze

Bundesministerin für wirtschaftPiche 

Zusammenarbeit und EntwickPung svenja.schuPze@bundestag.de

SPD KPara Geywitz

Bundesministerin für Wohnen, StadtentwickPung und 

Bauwesen kPara.geywitz@bundestag.de

SPD WoPfgang Schmidt

Chef des BundeskanzPeramtes und Bundesminister 

für besondere Aufgaben woPfgang.schmidt@bk.bund.de


